en caso de que corresponda. 

1.7. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. 

Para caucionar la seriedad de su oferta, cada proponente deberá presentar una garantía de 
seriedad de la oferta por la cantidad de líneas de producto ofertadas, considerando $380.000.- 
(trescientos ochenta mil pesos) por cada línea de producto. Es decir, si el organismo oferta 3 
líneas de productos, deberá presentar 1 garantía de seriedad de la oferta por $1.140.000.- 

Esta garantía podrá otorgarse física o electrónicamente (cumpliendo con todos los requisitos

[...]

Para los cursos con salida independiente contempla la entrega de un subsidio de útiles, 
insumos, herramientas o instrumentos destinado a fortalecer el modelo de negocios que se 
desarrolle en el transcurso de la ejecución del Plan Formativo de hasta $360.000.- (trescientos 
sesenta mil pesos), IVA incluido, por persona, que apruebe la Fase Lectiva del curso. Se 
entenderá por útiles, insumos, herramientas o instrumentos, todo aquello que sea utilizado en 
la generación de un producto y/o servicio por los y las participantes del curso, quedando